

" R A D I O - E C H O , 7 , 1 0 "



- 1/ Delegatka na Zjazd - NA ŻYWO J K
- 2/ Przetworstwo owocowo-warzywne w Toruniu - TEKST E G
- 3/ Przegląd prasy - TEKST W S
- 4/ Międzynarodowy spływ kajakowy - NA ŻYWO J K

Realizator:

W S / Jak wiemy konflikt między dyrektorem Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego a członkami załogi zrzeszonymi w NSZZ "Solidarność" doprowadził wczoraj do dwugodzinnego strajku ostrzegawczego. Wzięli w nim udział pracownicy WPK z Bydgoszczy oraz częściowo z Inowrocławia. Normalnie, w tym czasie, funkcjonowała komunikacja w Chojnicach, gdzie załogi nie przystąpiły do akcji strajkowej.

Nie znamy w chwili obecnej decyzji jakie po strajku podjęło plenum Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" na wczorajszym, zamkniętym spotkaniu. Przedstawiciele tejże komisji stwierdzili tylko, że jeśli sami nie będą w stanie rozwiązać konfliktu zwrócą się do Zarządu Regionalnego NSZZ "Solidarność" regionu bydgoskiego.

Wczoraj też do Bydgoszczy przyjechał zastępca dyrektora Departamentu Komunikacji Miejskiej i Dróg Ministerstwa Administracji Terenowej i Ochrony Środowiska Zygmunt Uzdalewicz, który po wczorajszych uzgodnieniach ma podjąć dzisiaj w godzinach popołudniowych rozmowy z Komisją Zakładową Solidarności w WPK. Dyr. ~~X~~ Uzdalewicz stwierdził wczoraj, podczas mini konferencji prasowej, że przyjechał by "rozpoznać i pomóc w zażegnaniu konfliktu".

RE - 7,10/ J K

10.07.81 r.

F G/

W woj. toruńskim do spraw pilnych, które należy jak najwcześniej załatwić należą problemy przemysłu rolno-spożywczego wymagającego rozwoju. Dotyczy to szczególnie branż najbardziej niedoinwestowanych takich jak m.in. owocowo-warzywno, zbożowo-młynarska czy też mleczarska. Do ostatecznych przedsięwzięć należy wybudowanie dużego zakładu mleczarskiego w Toruniu, chłodni składowej w Grudziądzu i Zakładów Drobiarskich w Toruniu. Jednocześnie jednak dostrzega się konieczność modernizacji istniejących oraz budowę małych i średnich zakładów w pionie spółdzielczości rolniczej. W tym celu utworzony został specjalny fundusz rozwoju przetwórstwa rolno-spożywczego. Ponadto dotkliwy brak magazynu odczuwa przemysł owocowo-warzywny. Istniejące tzw. przechowalnie ziemniaków i warzyw to w rzeczywistości forty, bunkry, piwnice w większości przypadków nie nadających się do tego celu. Straty przy przechowaniu rezerw zimowych są stąd bardzo wysokie. Niedostateczna jest również moc przerobowa przemysłu przetwórczego, co szczególnie uwidacznia się w latach urodzaju.

W związku z tym przemysł mleczarski reaktywował ostatnio działalność drobnych zakładów przetwórczych m. in. w Grębocinie, Radzynie Chełmińskim i Kowalewie Pomorskim. W bieżącym roku zmodernizowane zostaną dalsze zakłady przetwórcze m. in. planuje się to w Złej Wsi Wielkiej. Przewidziany koszt montażu nowych urządzeń do budowy magazynów chłodzących wyniesie około 10 mln. zł.

Wymienione zamierzenia inwestycyjne nie zlikwidują jednak całkowicie strat surowca ponoszonych na linii producent - zakład przetwórczy. W tym celu opracowany został program modernizacji zakładów Przemysłu Rolno-Spożywczego do 1985 roku. Realizacja tego programu wymagać będzie nakładów inwestycyjnych w wysokości około 400 mln. złotych.

W dzisiejszych, rozszerzonych piątkowo-sobotnio-niedzielnym wydaniach

291

gazet dominuje kilka ~~ważniejszych~~ tematów. A więc zakończenie kolejnego etapu prac przedjazdowych, objęcie kanonicznych rządów przez Prymasa Polski Józefa Glempa, zaś z wydarzeń regionalnych - wczorajszy strajk ^{WPK} i plenum Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. *o Bydzy.*

Tematem dnia jest oczywiście zapowiedziane na dzień dzisiejszy plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Na dzisiejszym posiedzeniu, ostatnim przed nadzwyczajnym zjazdem, staną sprawy związane z przygotowaniem tego ważkiego wydarzenia.

W ^uazecie Pomorskiej chciałbym zwrócić państwa uwagę rozmowę jaką Stanisław Działowski przeprowadził z profesorem ^Zdzisławem Krasińskim, ministrem do spraw reformy cen, przewodniczącym ^Państwowej Komisji Cen. Temat podwyżek cen nie jest popularny wśród społeczeństwa, tym uważniej winniśmy w słuchać się w opinie specjalistów. ^Aa pytanie czy podwyżka cen jest nieunikniona prof. Krasiński odpowiedział:

Jeśli zmiana cen nie doprowadzi do równowagi rynkowej to nasza gospodarka ~~rynkowa~~ osiągnie dno. I powtarzam bez reformy cen nie będzie reformy gospodarczej.

Ważnym wydarzeniem w Bydgoszczy był wczorajszy strajk ostrzegawczy w bydgoskim WPK. Obok relacji z przebiegu strajku możemy przeczytać w Gp odredakcyjny komentarz pióra Dariusza Czaplickiego i Zefiryna Jędrzyńskiego. W artykule Na jakiej szali? czytamy:

I jeszcze na zakończenie zwracam uwagę na wypowiedź Lecha ["]alęsy w sprawie strajków